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DFU elitetrupper 2024 
Sportsudvalget (SU) åbner hermed for ansøgninger til elitetrupperne sæson 2024 

DFU ønsker et ambitiøst elitemiljø, som kan repræsentere Danmark i internationale konkurrencer og 

aktiviteter, og være synlig for bredden, så DFU’s medlemmer har jer at spejle sig i.  

Elite- og talentmiljøet skal være under konstant udvikling, og bidrage til at der skabes sammenhængskraft 

mellem disse miljøer og bredden, som afspejler DFUs vision om en rød tråd fra ”Rookie til rockstar”. 

Det forventes derfor, at danske faldskærmsatleter også har ambitioner om at dygtiggøre sig nationalt og 

internationalt, og benytte de indsamlede kompetencer og erfaringer til at bidrage med at inspirere nye 

atleter, samt følger værdier og handlingsanvisninger, som er beskrevet i DFUs værdisæt for talent- og 

eliteudvikling. 

 

Disciplinelitetrupperne består ideelt af nedenstående antal springere: 

 Wingsuit – 3 personer som herefter udgør landsholdet 

 Freefly eller Freestyle – 1 hold som herefter udgør landsholdet 

 Formationsspring – 1 hold af 5 personer som herefter udgør landsholdet 

 Præcision - 3 personer som herefter udgør landsholdet 

 Canopy Piloting - 2 person som herefter udgør landsholdet 

 

Målet med trupperne er 

- at være med til udvikle disciplinen 

- at udvikle landsholdsatleter til at repræsentere Danmark ved internationale konkurrencer 

- at opbygge erfaringer og kompetencer til gavn for kommende danske talent- og eliteatleter 

- at bygge bro mellem bredde, talent og elite 

 

Økonomi og træning 

De tidligere obligatoriske Kraftcentertræninger vil som udgangspunkt ikke blive afholdt i 2024 i det 

hidtidige format. Men vi har en forventning om, at der aftales fælles træningssamlinger mellem eliten og 

talenttruppen inden for disciplinen. DFU’s sportsudvalg vil sammen med bestyrelsen i 2024 udvikle et nyt 

setup, som både understøtter talent og eliteudviklingen i Danmark inden for den enkelte disciplin, men 

også skaber en tydelig rød tråd fra bredde til talent/elite.  

Krav til DFU’s elitespringere/landshold i 2024 er at de deltager ved de nationale mesterskaber, løbende 

sende eller dele videoer og billeder med DFU’s administration samt afholde camps eller samlinger for 

breddespringere.  

DFU dækker 50% af træningsudgifterne og evt. ekstra coaching op til det afsatte beløb (se bilag 1). 

Yderligere kan træningsstøtten benyttes til dækning af udgifter til transport og overnatning, hvis atleten/ 

holdet har mere end 100 km til træningslokationen. Dog vil vi være opmærksomme på, at midler ikke blot 

skal dække fly og transport, men i høj grad går til træning og sportslig udvikling. 

 

Som Eliteatlet er det et krav at du: 

 Efterlever værdisættet i talent- og eliteudvikling i DFU (bilag 3) 

 Er ambitiøs og seriøs i din/ jeres udvikling, arbejder seriøst med din/jeres træningsplan, og deltager 

i træninger eller samlinger med disciplinens landstræner 
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 Deltager i det nationale mesterskab i din/jeres disciplin 

 VIGTIGT - Bidrager med video og fotos der viser din/ jeres træning, som kan benyttes på DFUs 

sociale platforme – vi har brug for dine billeder og videoer til DFU’s sociale platforme 

 

Din ansøgning skal, som hold eller individuel atlet, sendes til Sportsmanager Nikolaj Larsen på 

NNL@DFU.dk, med Sportsudvalgsformand Natascha Enoch-Larsen SU-formand@DFU.dk på CC. 

Ansøgningen skal indeholde følgende punkter: 

 Navn, tlf.nr., mail og klub 

 Eventuelt faldskærms CV 

 Motiveret ansøgning om personlige mål og ambitioner som atlet/ hold, herunder; 

o Sportslig erfaring (Beskrivelse af dit niveau, udvikling de seneste sæsoner og dine sportslige 

ambitioner) 

o Skærm der springes med (CP ansøgninger) / dragt der konkurreres i (Wingsuit ansøgninger) 

o Sportslige bedrifter (Placeringer ved nationale og internationale konkurrencer de sidste 3 

år) 

Deadline for ansøgning: d. 31. dec. 2023, og Deadline for udtagelse: d. 15. jan. 2024 – Udvælgelseskriterier 

(bilag 2) 

Med venlig hilsen 

 

Sportsudvalget  
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Bilag 1: Træningssamlinger (der kan forekomme justeringer ift datoer) 
Træningssamlinger i fritfaldsdiscipliner 

Sportsudvalget ønsker, at der skal afholdes træningssamlinger for flest mulige, så der kan skabes en rød 

tråd mellem bredde, talent og elite. Ikke mindst for at få mest muligt ud af de midler, der er afsat til en 

landstræner, og for at skabe bedste mulighed for synergier inden for disciplinen, så det kommer flest 

mulige til gode. Vi ønsker at tilgodese og udvikle de danske springpladser, så derfor vil vi naturligvis kraftigt 

opfordre til at træningssamlinger afholdes i Danmark, men dette er ikke et krav.  

Datoer for obligatoriske træninger/konkurrence inden for fritfaldsdisciplinerne: 

- Træningssamlinger aftales inden for de enkelte discipliner sammen med en evt landstræner. 
- DM i Fritfald (FS & Freestyle/Freefly) - uge 31 afholdes hos Faldskærmsklubben.DK 
- DM/NM i WS – uge 33 afholdes i Skövde, Sverige 

 

Økonomi 

DFU støtter fritfalds eliteatleter med en personlig træningsstøtte på op til 15.000 kr., og adgang til 

disciplinens landstræner og eventuelle sportslige eksperter.  

Støtten udbetales til atleten/holdet efter deltagelsen ved DM i fritfald. 

 

Træningssamlinger i skærmflyvningsdiscipliner 

Sportsudvalget ønsker, at der skal afholdes træningssamlinger for flest mulige, så der kan skabes en rød 

tråd mellem bredde, talent og elite. Ikke mindst for at få mest muligt ud af de midler, der er afsat til en 

landstræner, så det kommer flest mulige til gode. Vi ønsker at tilgodese og udvikle de danske springpladser, 

så derfor vil vi naturligvis prioritere at træningssamlinger afholdes i Danmark, men dette er ikke et krav.  

Datoer for obligatoriske træninger og konkurrence i CP og præcision: 

Præcision: 

1. 28.03 – 31.03 Træningssamling i Aars (NJFK) 

2. 17.06 – 20.06 Træningssamling ifm DM 2024 (NJFK / Arnborg) 

3. 21.06 – 23.06 DM i Præcision i Herning ifm. DIF’s DM ugen (uge 25) 

Det forventes, at præcisionseliten deltager i World Cups i 2024. 

Canopy Piloting: 

1. Træningssamling nr.1 – uge 13 hos NJFK/Dubai 

2. Træningssamling nr.2 – uge 19/20 hos NJFK (potentielt rykkes denne træning til uge 28/29) 

3. DM/NM i Canopy Piloting – uge 29 hos NJFK 

4. Pink Open 2024 – uge 32 (option) 

 

Økonomi 

DFU støtter skærmflyvningseliteatleter med en personlig træningsstøtte på op til 10.000 kr., og adgang til 

disciplinens landstræner og evt. sportslige eksperter. Støtten udbetales til atleten / holdet efter deltagelsen 

ved DM i disciplinen.  

NOTE – DFU’s bestyrelse har understreget, at der afholdes ikke DM konkurrencer, hvis ikke der ved den 

fastsatte tilmeldingsdeadline er tilmeldt det minimumsantal der er anført i FB’eren, se udsnit nedenfor.  

DFU FB – SB nr. 20 pkt. 5 - Danmarksmesterskaber gennemføres kun, hvis der ved tilmeldingsfristens udløb 

er tilmeldt mindst 10 deltagere i individuelle konkurrencer og mindst samlet 4 hold i holdkonkurrencer på 

tværs af rækkerne. Dette krav vil også blive afspejlet i invitationerne til de forskellige DM-konkurrencer.   
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Bilag 2: Udvælgelseskriterier 
Udvælgelsen af talent og elitetrupper (hold og atleter) besluttes i Sportsudvalget og sker på baggrund af 

nedenstående udtagelseskriterier; 

 Kvaliteten af den motiverede ansøgning, ambitioner og udviklingsmål 

 Atletens / holdets niveau (præstationer, udvikling de seneste 3. sæsoner og sportslige ambitioner) 

 Atletens historik (samarbejdsevner, overholdelse af tidligere krav, sportslig seriøsitet o.l.) 

 Atleten som ideal (generel adfærd og fremtoning, bidrag til unionen og bredden o.l.) 

 

 

Bilag 3: Værdisæt for talent- og eliteudvikling i DFU 
Følg linket her til DFU’s Værdisæt for talent- og eliteudvikling 

 


